38. Quid autem dicendum in donatione facta

à Rege irrevocabiliter de bonis Coronæ titulo maioratus, an possit donationem revocare, & vocationes mutare in vocatorum præjudicium? Disputant, & resolvunt in terminis Paul. de Castr. cons. 162. incipit in præsenti causa vol. 2. n. 6. Decius cons. 498. viso casu num. 19. tom. 2. eleganter Pazin proæm. Leg. Tauri num. 33. & 331 & cons. 25. num. 46. & 58. Molin de primogen. lib. 4. cap. 3. num. 19. & 21. Pereir. de jur. Ind. tom. 2. lib. 2. cap. 27. n. 57. Pinel. in rubr. de rescind. p. 1. n. 18. Cabed. 2. p. dec. 19. n. 1. & n. 12.

Utrum instituens maioratum per contra- 39 ctum irrevocabiliter, postea possit ab institu- torevocari, tam exples, quam tacite, ex constitutione debitorum facta ab ipso instituente, ad hoc ut bona vendi possint, vide Phæb. p. 1. dec. 84. & nos diximus forens. cap. 5. n. 57. in nova impressione, Portug. de donat. reg. lib. 2. tom. 1. cap. 11. n. 93. & seqq. Et judicatum fuit, quod maioratus revocare- tur, & bona venderentur in hoc casu, in causa D. Julianæ de Noronha com D. Isabel de Brito, Escrivão Agostinho Rodrigues de Si- queira, quod mihi non placet ex dictis à Phæb maxime quando maioratus erat confirmatus à Rege, & post illius constitutionem fue- runt debita contracta, & judicatum etiam fuit in causa Illustrissimæ filiæ Comitislæ de Alegrete contra Comitem do Vimioso, de qua causa diximus Forens. resol. cap. 5.

Quando autem maioratus factus irrevoca- 40 biliter, possit revocari ex delicto successoris, vel ex inimicitia orta inter institutorem, & vocatum, vel ex ingratitudine: per varios ca- sus resolvit Roxas de incompat. maior. p. 1. cap. 2. num. 30. usque ad fin. Hermosill. gloss. 1. L. 10. n. 18. pag. 376. ubi multos retinet, & alios allegat Olea de cess. jur. & act. tit. 2. q. 7. n. 20. & seqq. Et si ista non interveniat, & maioratus sit factus inter vivos per trans- actionem, aut scripturam, manet irrevocabili- lis, & non potest transigens alterare vocatio- nes, nec revocare absque omnium consensu, & secundum votationes transactionis regu- landa est successio, & manet maioratus irrevocabiliter constitutus, ut judicatum fuit in- casu seq.

No feito do Reverendo Antonio de Abre- 41 breu Cabral com Sebastião Pereira de Mello, Escrivão Manoel de Goes Pinheiro, se deo a sentença seguinte.

Vistos estes autos, libello dos AA. o Prove- dor, e mais irmãos da Santa Casa da Misericordia desta Cidade, contrariedade dos RR. Sebastião Pereira, e sua mulher Dona Catharina Cabral, mais artigos recebidos, opposição do Reverendo Antonio de Abreu Cabral, Ibe-  
Eeee ij son-